Ceremo-
niał parlamentarny, z jego maskaradą i dziwnym zachowaniem uczestników, przywo-
dzi wręcz na myśl bajkę Andersena o niewidzialnych szatach króla. Praktykowanie ilu-
zji w tym wypadku ma za zadanie podtrzymywać kluczowe dla ustroju reguły gry. Ale
50 W słynnej sprawie Somerset v. Stewart z roku 1772 (12 Geo. 3. K.B.) sędzia Ławy Królewskiej Lord

Mansfield w drodze wniosku o habeas corpus rozpatrywał sprawę afrykańskiego niewolnika nazwi-
skiem Somerset, przywiezionego do Anglii z kolonii. Orzekł, że w myśl prawa angielskiego jego nie-
wola jest nielegalna, i nakazał jego uwolnienie (Somerset v Stewart (1772) 98 ER 499, n.d., [online]
http://www.commonlii.org/int/cases/EngR/1772/57.pdf, 25 I 2017).

51 W sprawie Rex v. Turlington z 1761 r. (1 Geo 3. B.R.) w drodze habeas corpus ten nam Lord Mansfield
nakazał uwolnić Deborah D’Verbe z prywatnego „domu dla obłąkanych” (S.J. Burrow, W.M.E. Man-
sfield, Reports of Cases Argued and Adjudged in the Court of King’s Bench. During the Time of Lord
Mansfield’s Presiding in that Court, from Michaelmas Term 30 Geo. II. 1756, to Easter Term 12 Geo.
III. 1772…, London 1790, s. 1115). Sąd stwierdził, że umieszona tam została na życzenie męża bez
medycznych podstaw i tym samym nielegalnie. Sprawa ta stała się bezpośrednią przyczyną powoła-
nia w 1763 r. Komisji Parlamentarnej mającej za zadanie zbadać skalę podobnych nadużyć i opraco-
wać projekt ustawy im zapobiegającej.